
ZARZ/\DZENIE nr 92/2023

WOJTA GMINY GORNO

z dnia 31 lipca 2023r.

§1.

§2.

§3.

§4.

§5.

Nadzor nad realizacjq zarzqdzenia powierza si$ Skarbnikowi Gminy.

§6.

Zarzqdzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania.
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Obowigzek zapoznania si^ z instrukcj^ i stosowania procedury wewn^trznej dotyczy pracownikow 
Urz^du Gminy Gorno oraz jednostek organizacyjnych Gminy Gdrno

Wykonanie zarzgdzenia powierza si^ kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy oraz kierownikom 
referatow i pracownikom Urz^du Gminy.

Wprowadza si^ do stosowania instrukcjQ w zakresie przekazywania informacji o schematach 
podatkowych (MDR), stanowigc^ Zal^cznik nr 1 do Zarz^dzenia.

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz^dzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz.40 z pozn.zm.) oraz art.861 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa 
(Dz.U. z 2022 r. poz.2651 z pozn.zm.) zarzqdza si$ co nast^puje:

WOJT GMINY 
Gorno 

woj. SwiQtokrzyslde

w sprawie wprowadzenia procedury realizacji obowi^zkow w zakresie schematow podatkowych 
oraz przekazywania informacji o schematach podatkowych w Gminie Gorno

Wprowadza si$ do stosowania „Procedurg wewnqtrzna w zakresie przeciwdzialania niewywigzywaniu 
sig z obowigzku przekazywania informacji o schematach podatkowych" stanowiqcq zalqcznik nr 2 do 
Zarzgdzenia.
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wszystkich Pracownikow,domaj^ zastosowanie2.

Promotora,a.

b.

c.

3.

c.

d.
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INSTRUKCJA DLA PRACOWNIKOW URZ^DU GMINY GORNO 
ORAZ PRACOWNIKOW JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH GMINY 

W ZAKRESIE PRZEKAZYWANIA INFORMACJI O SCHEMATACH PODATKOWYCH

Zal^cznik nr 1
do Zarz^dzenia Nr 92/2023
Wdjta Gminy Gorno 
z dnia 31 lipca 2023 r.

W ramach obowiqzku raportowania wewn^trznego, pracownicy Urz^du Gminy oraz pracownicy 
Jednostek Organizacyjnych Gminy (dalej okreslani l^cznie jako Pracownicy) zobowi^zani 
do post^powania zgodnie z procedure b^dgc^ zalqcznikiem nr 2 do Zarzqdzenia.

Postanowienia niniejszej instrukcji 
w szczegolnosci jednak, tych, ktorzy:

WykonujQ czynnosci, ktore mog^ prowadzic do uznania Gminy za 
tj. opracowuj^, oferuj^, udostQpniajq lub wdrazajq Uzgodnienie lub zarzqdzajq 
wdrazaniem Uzgodnienia, mogqcego bye uznanym schematem podatkowym;
Wykonujg czynnosci, ktore mog^ prowadzic do uznania Gminy za Korzystaj^cego, 
tj. dziatajg w zakresie Uzgodnienia jako petnomocnicy Gminy (na skutek dzialania 
Promotora lub w ramach uzgodnien wewnQtrznych), doprowadzajq do udostQpnienia 
Uzgodnienia, wdrozenia w Gminie Uzgodnienia, przygotowania Gminy do wdrozenia 
Uzgodnienia lub dokonania przez Gmin$ czynnosci sluzqcej wdrozeniu Uzgodnienia, 
Wykonujg gtownie czynnosci, ktore mogq prowadzic do uznania Gminy 
za Wspomagaj^cego, tj. podejmujq si^ udzielic - bezposrednio lub za posrednictwem 
innych osob - pomocy, wsparcia lub porad dotycz^cych opracowania, wprowadzenia, 
organizowania, udost^pniania do wdrozenia lub nadzorowania wdrozenia Uzgodnienia, 
stanowi^cego potencjalnie schemat podatkowy.

W zakresie podatku od towarow i uslug, tworzy si$ scentralizowany system raportowania 
schematow podatkowych. Wdjt Gminy wsrod pracownikow Urz^du Gminy, wyznacza 
Koordynatora ds. schematow podatkowych ds. podatku VAT. Do obowiqzkdw Koordynatora 
ds. schematow podatkowych ds. podatku VAT nalezy w szczegolnosci:

a. Przyjmowanie zgloszeri o wystqpieniu schematu podatkowego w jednostce organizacyjnej 
Gminy od Kierownikow Zespotow ds. analizy schematow podatkowych,

b. Prowadzi rejestr przestanych zgtoszen od Kierownikow Zespotow ds. analizy schematow 
podatkowych,
Raportuje w terminach okreslonych w przepisach, wystQpowanie w jednostkach 
organizacyjnych Gminy schematow podatkowych w systemie informatyeznym MDR, 
Prowadzi rejestr zaraportowanych schematow podatkowych oraz nadanych im numerow 
NSP,
W przypadku zgloszenia przez Szefa KAS koniecznosci uzupelnienia zaraportowanego 
schematu podatkowego niezwtocznie przesyla informacj^ do Kierownika Zespotu 
ds. analizy schematow podatkowych o koniecznosci uzupelnienia danych.
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d.
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Dla celow przesylania informacji od Kierownika Zespotu ds. analizy schematdw podatkowych 
do Koordynatora ds. schematdw podatkowych ds. podatku VAT tworzy si$ wyodr^bniony adres 
poczty elektronicznej mdr@gorno.pl . Wszelka wymiana korespondencji pomiQdzy 
Koordynatorem a Kierownikami Zespoldw ds. analizy schematdw podatkowych, powinna odbywac 
siQ za posrednictwem utworzonego konta email.

W urzQdzie Gminy oraz wybranych jednostkach organizacyjnych tworzy si$ Zespdl ds. analizy 
schematdw podatkowych z zastrzezeniem punktu 6. Zespdt liczy minimum 3 cztonkdw i jest 
powotywany przez Kierownika jednostki organizacyjnej. Kierownik jednostki organizacyjnej 
wyznacza Kierownika Zespotu ds. analizy schematdw podatkowych oraz nadzoruje prawidlow^ 
pracQ i petn^ obsad$ Zespotu. Do zadah Kierownika Zespotu ds. analizy schematdw podatkowych 
w szczegdlnosci nalezy:

a. Przyjmowanie od Pracownikdw danej jednostki organizacyjnej zgtoszenia o mozliwosci 
wyst^powania schematdw podatkowych oraz prowadzi rejestr przestanych zgtoszeh, 
W terminie 3 dni przekazanie zgtoszenia do pozostatych cztonkdw zespotu i wyznaczenie 
terminu posiedzenia Zespotu celem oceny, czy przestane zgtoszenie wypetnia przestanki 
schematu podatkowego. Termin posiedzenia i analizy przestanego zgtoszenia nie moze bye 
dtuzszy niz 7 dni roboczych od dnia przestania od Pracownika do Kierownika Zespotu 
zgtoszenia o mozliwosci wystQpowania schematu podatkowego.
W przypadku stwierdzenia przez Zespdt, iz przestane przez Pracownika zgtoszenie wypetnia 
przestanki schematu podatkowego, w zaleznosci od rodzaju podatku, ktdrego dotyczy 
schemat podatkowych, Kierownik Zespotu ds. analiz podatkowych dokonuje:

a) W przypadku schematu podatkowego, ktdry dotyczy korzysci podatkowej 
w zakresie podatku VAT - przekazanie za posrednictwem poczty elektronicznej, 
protokotu weryfikaeji schematu podatkowego, o ktdrym mowa ponizej 
do Koordynatora ds. schematdw podatkowych ds. podatku VAT. Kierownik 
Zespotu prowadzi rejestr przestanych zgtoszeh do Koordynatora ds. schematdw 
podatkowych - dotyczy tylko schematu podatkowego w zakresie podatku VAT.

b) W przypadku schematu podatkowego, ktdry dotyczy korzysci podatkowej 
w zakresie podatku innego niz podatek od towardw i ustug - raportuje 
w terminach okreslonych w przepisach, wyst^powanie w jednostce 
organizacyjnej schematdw podatkowych w systemie informatyeznym MDR oraz 
prowadzi rejestr zaraportowanych schematdw podatkowych oraz nadanych 
im numerdw NSP,

W przypadku wyst^pienia Koordynatora ds. schematdw podatkowych ds. podatku VAT 
o uzupetnienie danych zgtoszenia, niezwtocznie wzywa Pracownika, ktdry przestat 
zgtoszenie do uzupetnienia danych, a nast^pnie niezwtocznie przekazuje uzupetnione dane 
do Koordynatora ds. schematdwa) podatkowych.

Vy przypadku jednostek oswiatowych (Samorz^dowe Centrum Oswiaty w Gdrnie, szkoty 
podstawowe i zespoty szkolno-przedszkolne oraz ztobki na terenie Gminy Gdrno,) tworzy siQ 
Zespdt ds. analizy schematdw podatkowych w Samorzqdowym Centrum Oswiaty w Gdrnie. 
Pracownicy jednostek oswiatowych dokonujq zgtoszenia o mozliwosci wystQpowania schematdw 
podatkowych do Kierownika Zespotu ds. analizy schematdw podatkowych dziatajqcym 
w Samorz^dowym Centrum Oswiaty w Gdrnie. Do powotania i dziatania Zespotu ds. analizy 
schematdw podatkowych w Samorz^dowym Centrum Oswiaty w Gdrnie stosuje siQ przepisy 
niniejszej instrukeji i procedury MDR odpowiednio.

mailto:mdr@gorno.pl
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Pracownicy zobowiqzani do identyfikowania zdarzeh maj^cych wptyw na obowiqzek 
raportowania schematow podatkowych oraz przekazywania informacji o takim zdarzeniu 
niezwtocznie po uzyskaniu wiedzy o nim nie pozniej jednak niz w terminie 3 dni do Kierownika 
Zespotu ds. analizy schematow podatkowych funkcjonujqcego w jednostce organizacyjnej, w ktorej 
jest zatrudniony Pracownik lub w przypadku Pracownikow jednostek oswiatowych do Kierownika 
Zespotu ds. analizy schematow podatkowych w Samorzqdowym Centrum Oswiaty w Gdrnie. 
Informacje powinny bye przekazywane elektronieznie (email) za pomoc^ protokolu wst^pnej 
weryfikaeji MDR, ktorego wzor stanowi zatqcznik nr 2 do procedury w zakresie przeciwdzialania 
niewywi^zywaniu si$ z obowi^zku przekazywania informacji o schematach podatkowych (MDR).

wdrazaniu nowych rozwigzan (np. struktur organizacyjnych); 
nabyciu lub rozpocz^ciu nowych inwestycji;
wprowadzaniu, nabywaniu, sprzedazy nowych produktow lub ustug;

e.
f.

8. Otrzymane protokoty wst^pnej weryfikaeji MDR, przekazane przez pracownikow do Kierownika 
Zespotu ds. schematow podatkowych sq analizowane przez Zespbt ds. schematow podatkowych 
dziatajqcy w danej jednostce organizacyjnej. Protokot weryfikaeji obowiqzku MDR stanowi 
zatqcznik nr 3 do procedury.

Pracownicy sg obowi^zani do przekazywania wewn^trznych informacji w szczegolnosci o:
a.
b.
c.
d. swiadezeniu przez Gmin$ lub Pracownikow ustug doradztwa podatkowego lub ustug 

zawieraj^cych zagadnienia podatkowe;
istotnych zmianach dotyczqcych transakeji/umow obowi^zuj^cych lub zawieranych 
w Gminie;

- ktore potencjalnie mogtyby stanowic schemat podatkowy w rozumieniu Ordynacji 
podatkowej tzn. zawierac element podatkowy.

11. Kazdy Pracownik zachowuj^c nalezyt^ starannosc, zobowiqzany jest do:
a. poznania tresci i stosowania Procedury wewn^trznej,
b. posiadania wiedzy o schematach podatkowych w zakresie okreslonym w Procedurze, oraz 

doksztatcania si$ i doskonalenia wiedzy w tym zakresie, w tym zapoznania si^ z 
materiatami o schematach podatkowych udost^pnianymi przez Gmin$.

10. Jako zdarzenia, ktore mog^ zawierac element podatkowy uznaje siQ w szczegolnosci dziatania:
a. ktorych skutkiem jest wystqpienie korzysci podatkowej,
b. skutkuj^ce powstaniem zobowiQzania podatkowego o obnizonej wysokosci,
c. powoduj^ce nie powstanie zobowiQzania podatkowego w ogble.





I. Postanowienia ogolne

II. Zakres podmiotowy i przedmiotowy stosowania procedury

1.

2.

3.
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PROCEDURA W ZAKRESIE PRZECIWDZIAEANIA NIEWYWIAZYWANIU Sl^ Z OBOWIAZKU 
PRZEKAZYWANIA INFORMACII O SCHEMATACH PODATKOWYCH (MDR)

Wewn^trzna procedura reguluje w szczegolnosci:
a) okreslenie czynnosci lub dziafah podejmowanych w celu przeciwdziatania niewywi^zywaniu 
si$ z obowiqzku przekazywania informacji o schematach podatkowych,
b) srodki stosowane w celu wtasciwego wypetniania obowiqzku przekazywania informacji 
o schematach podatkowych,
c) okreslenie zasad przechowywania dokumentow oraz informacji,
d) okreslenie zasad wykonywania obowi^zkow obejmujqcych przekazywanie Szefowi Krajowej 
Administracji Skarbowej informacji o schematach podatkowych,
e) okreslenie zasad upowszechniania wsrod pracownikow wiedzy w zakresie przepisow 
o schematach podatkowych,
f) okreslenia zasad zgtaszania przez pracownikow rzeczywistych lub potencjalnych naruszeh 
przepisow w zakresie MDR,
g) okreslenie zasad kontroli wewnQtrznej przestrzegania przepisow oraz zasad post^powania 
okreslonych w wewn^trznej procedurze.

Procedura dotyczy pracownikow, ktorzy zaangazowani sq lub mogq bye zaangazowani 
w czynnosci dotyczqce MDR, w szczegolnosci zas pracownikdw zaangazowanych w rozliczanie 
jakiegokolwiek podatku przez Gminq.

Procedura MDR reguluje obowiqzujqce pracownikow Urzqdu Gminy Gorno oraz pracownikdw 
jednostek organizacyjnych Gminy, zasady przeciwdziatania niewywiqzywania siq z obowiqzku 
przekazywania informacji o schematach podatkowych (MDR).

Zat^cznik nr 2
do Zarz^dzenia Nr 92/2023
Wojta Gminy Gorno 
z dnia 31 lipca 2023 r.

2. Podstawy prawne procedury:
• Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa (Dz.U. z 2022 r. poz. 2651 

z pdzn.zm.)
• Objasnienia podatkowe Ministra Finansdw z dnia 31 styeznia 2019 roku - INFORMACJE 

O SCHEMATACH PODATKOWYCH (MDR)

1. Procedura w zakresie przeciwdziatania niewywiqzywaniu si$ z obowiqzku przekazywania 
informacji o schematach podatkowych ( zwana dalej procedure MDR) wprowadza dziatania 
majqce na celu prawidtowe spetnienie wymogdw okreslonych w art. 86a-86o ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa ( Dz.U. z 2022r poz.2651 z pdzn.zm.) w Urz^dzie 
Gminy Gorno oraz jednostkach organizacyjnych Gminy.



III. Okreslenie czynnosci podeimowanych w celu realizacji przepisow MDR

1.

a.

c.

2.

IV. Zasady przechowywania dokumentow oraz informacji.

1.

2.

3.

4.

V. Rozpoznanie schemata podatkowego

1.

2.

3.

Gmina Gorno Procedura MDR 2

Schematem podatkowym jest uzgodnienie, ktore spetnia jeden z trzech warunkow:
- spefnia kryterium glownej korzysci oraz posiada ogdlnQ cech$ rozpoznawczq,
- posiada szczegoln^ cech$ rozpoznawczq,
- posiada inn^ szczegolnq cechq rozpoznawczq.
Jako uzgodnienie nalezy rozumiec czynnosc lub zespot powiqzanych ze sobq czynnosci, w tym 
czynnosc planowanq lub zespol czynnosci planowanych, ktorych co najmniej jedna strona jest 
podatnikiem lub ktore majq lub mogq miec wpfyw na powstanie lub niepowstanie obowiqzku 
podatkowego.
Szczegotowe zasady kwalifikacji czynnosci/dziatan/uzgodnien jako mogqcych spelniac kryteria 
uznania ich za schemat podatkowy, zawarte sq w Instrukcji identyfikacji schematow 
podatkowych (MDR). Instrukcja stanowi Zatqcznik nr 1 do niniejszej procedury.

Wszystkie dokumenty, a takze informacje zwiqzane z informowaniem o schematach 
podatkowych b$dq przechowywane w sposdb zapewniajqcy ich poufnosc oraz wtasciwe 
zabezpieczenie przez ich zniszczeniem uszkodzeniem lub utratq.
Osobq odpowiedzianq za przechowywanie dokumentow i informacji jest wyznaczony 
w instrukcji pracownik.
Osoba odpowiedziana za przechowywanie dokumentow i informacji zobowiqzana jest 
do prowadzenia Rejestru MDR.
Schematy podatkowe i wszelkie dokumenty dotyczqce schematow oraz informacje uzyskiwane 
w tym zakresie, podlegajq przechowywaniu przez okres co najmniej 5 lat, liczqc od pierwszego 
dnia roku nastqpujqcego po roku, w ktorym odpowiednio dokonano ostatniego zapisu 
w rejestrze.

Pracownicy zobowiqzani sq do podejmowania nastqpujqcych czynnosci zwiqzanych 
z identyfikacjq i zakwalifikowaniem zdarzenia jako potencjalny schemat podatkowy 
podlegajqcy zgtoszeniu:

analiza planowanych i przeprowadzonych dzialah pod kqtem wystqpienia korzysci 
podatkowej oraz dziatah skutkujqcych powstaniem zobowiqzania podatkowego 
o obnizonej wysokosci bqdz nie powstania zobowiqzania podatkowego w ogole,

b. monitorowanie celow podejmowanych uzgodnieh,
zasiqgniqcie opinii radcy prawnego, Wojta Gminy, kierownikow referatu, Kierownikow 
jednostek organizacyjnych w przypadku wqtpliwosci w przedmiocie kwalifikacji dziatania 
jako potencjalnego schematu podatkowego.

W przypadku zidentyfikowania przez pracownika zdarzeh skutkujqcych wystqpieniem korzysci 
podatkowej oraz dziatah skutkujqcych powstaniem zobowiqzania podatkowego o obnizonej 
wysokosci bqdz nie powstania zobowiqzania podatkowego w ogole, zobowiqzany jest 
do przekazania informacji o takim dziataniu niezwtocznie po powzi^ciu wiedzy o nim 
za pomocq protokotu wstqpnej weryfikacji MDR bqdqcym zalqcznikiem nr 2 do procedury.

VI. Zasady przekazywania schematow podatkowych do Szefa Krajowei Administracji Skarbowej 
(KAS).



1.

3.

- w zaleznosci, ktore z powyzszych zdarzeh nastqpilo najwczesniej.

4. Poprzez udostQpnienie nalezy rozumiec, w szczegolnosci:

poprzez doradc$schematem podatkowymb^d^cegoa.

b.

c.

d.

6.

7.

8.

9.
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W przypadku stwierdzenia wystqpienia schemata podatkowego nalezy dokonac jego 
zgtoszenia do Szefa KAS.

2. Zgtoszenie schemata podatkowego do KAS dokonywane jest przez upowaznionego 
pracownika, na podstawie zaakceptowanych i ztozonych protokotow wst^pnej weryfikacji 
MDR.
Zgtoszenie schemata podatkowego dokonywane jest najpdzniej w terminie 30 dni:
a. od dnia nast^pnego po udostepnieniu schemata podatkowego,
b. od dnia nast^pnego po przygotowaniu do wdrozenia schemata podatkowego,
c. od dnia dokonania pierwszej czynnosci zwiqzanej z wdrozeniem schemata podatkowego,

z tytutu przekazania informacji

oferowanie uzgodnienia
zewn^trznego,
zawarcie umowy z doradcq zewn^trznym, ktorej przedmiotem jest przekazanie informacji 
o uzgodnienia b^d^cego schematem, 
zaptata wynagrodzenia doradcy zewn^trznemu 
o uzgodnienia b^dqcego schematem podatkowym,
przekazywanie przez doradcy zewn^trznego w jakiejkolwiek formie, w tym drogq 
elektronicznq, telefoniczn^, lub osobiscie, informacji o uzgodnienia bQdqcego schematem 
podatkowym, w szczegolnosci przez przedstawienie jego zatozeh.

5. Poprzez przygotowanie do wdrozenia schemata podatkowego nalezy rozumiec, 
w szczegolnosci podejmowanie czynnosci faktycznych lub prawnych umozliwiaj^cych 
wykonanie lub zmierzajQcych do wykonania schemata podatkowego.
Przestanie schemata podatkowego do KAS nast^puje tylko i wytqcznie przy wykorzystaniu 
narzQdzia udost^pnionego przez Ministra Finansow - portal internetowy pod adresem 
www.https://mdr.mf.gov.pl (zwany dalej: Systemem zgtoszeniowym MDR).
Zgtoszenie nowego schemata podatkowego dokonywane jest na urz^dowym formularzu 
MDR-1. Formularz wybierany jest w Systemie zgtoszeniowym MDR.
Szczegotowe zasady uzytkowania Systemu zgtoszeniowego MDR s^ zawarte w Podr^czniku 
Uzytkownika systemu MDR „lnformacje o schematach podatkowych" opublikowanym przez 
Ministerstwo Finansow.
Po zgtoszenia schemata podatkowego za posrednictwem Systemu zgtoszeniowego MDR 
nalezy zapisac w Rejestrze MDR w pozycji Numer identyfikacyjny MDR numer b^d^cy 
identyfikatorem dokumentu wygenerowany automatycznie przez System zgtoszeniowy MDR, 
po prawidtowym przestaniu schemata podatkowego.

10. W nast^pnym etapie (po przestaniu schemata), nalezy za posrednictwem Systemu 
zgtoszeniowego MDR pobrac Urz^dowe Poswiadczenie Odbioru (zwane dalej: UPO). Dat$ 
zarejestrowania zgtoszenia schemata podatkowego w Systemie zgtoszeniowym MDR nalezy 
wpisac w Rejestrze MDR.

11. Po otrzymaniu od Szefa KAS postanowienia nadajqcego zgtoszonemu schematowi tzw. 
Numeru Schemata Podatkowego (dalej: NSP) nalezy uzupetnic w Rejestrze MDR odpowiedni  ̂
pozycjQ we wpisie dotycz^cym przedmiotowego schemata podatkowego.

12. Jezeli otrzymano postanowienie o odmowie nadania numeru NSP zgtoszonemu schematowi 
podatkowemu, nalezy uzupetnic w Rejestrze MDR odpowiedni^ pozycji we wpisie dotycz^cym 
przedmiotowego schemata podatkowego.

13. W sytuacji uniewaznienia z urz^du, w drodze postanowienia numeru NSP nadanego 
zgtoszonemu uprzednio schematowi podatkowemu nalezy przekreslic w rejestrze MDR 
odpowiedni^ pozycjQ dotyczqcq przedmiotowego schemata podatkowego i zapisac dat$ 
takiego uniewaznienia.

ww.https://mdr.mf.gov.pl


VII. Zgtoszenie wykorzystanych schematow podatkowych do Szefa KAS

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

2.

3.

4.

IX. Postanowienia kohcowe

1.

4Gmina Gorno Procedura MDR

Procedura wchodzi w zycie z dniem wprowadzenia a wszelkie zmiany procedury wymagajq 
formy pisemnej.

Kierownik jednostki lub osoba odpowiedzialna za czynnosci zwi^zane z MDR umozliwia 
pracownikom dost^p do przepisdw prawnych i informacji w zakresie sposobu przekazywania 
informacji o schematach podatkowych oraz weryfikuje fakt zapoznania si$ z postanowieniami 
niniejszej procedury.
Kierownik jednostki lub osoba odpowiedzialna za czynnosci zwi^zane z MDR zapewnia udziat 
pracownikow zaangazowanych lub mogqcych bye potencjalnie zaangazowanymi w czynnosci 
dotyczqce schematow podatkowych, w szkoleniach dotycz^cych realizaeji obowiqzkow 
w zakresie przepisdw o schematach podatkowych.
Osoba upowazniona do zbierania informacji MDR i raportowania schematow podatkowych 
monitoruje zmiany przepisdw dotyczqcych schematow podatkowych, a takze ich interpretaeji 
i praktyki stosowania przez organy podatkowe oraz podejmuje wszelkie dziatania niezb^dne 
do ewentualnej aktualizaeji zakresu i sposobu wykonywania obowiqzkdw wskazanych 
w niniejszej procedurze.
Przestrzeganie niniejszej procedury jest obowiqzkiem sluzbowym Pracownikow, w tym takze 
pracownikow funkcjonujqcych w gminnych jednostek organizacyjnych. Pracownicy ponosz^ 
odpowiedzialnosc sluzbowq za niestosowanie Procedury.

VIII. Kontrola wewngtrzna i upowszechnianie wiedzy z zakresu realizaeji obowiqzkdw dotyczgcych 
przekazywania informacji o schematach podatkowych

W sytuaeji wykonania jakichkolwiek czynnosci, ktdre s$ elementem schematu podatkowego 
(zastosowania schematu podatkowego uprzednio zgloszonego) lub uzyskania wynikaj^cej 
z zastosowanego schematu podatkowego - korzysci podatkowej nalezy dokonac 
odpowiedniego zgfoszenia za posrednictwem Systemu zgloszeniowego MDR.
Zgtoszenie okolicznosci, o ktdrej mowa w ust. 1 dokonywane jest na urz^dowym formularzu 
MDR-3. Formularz wybierany jest w Systemie zgloszeniowym MDR. Zgfoszenia dokonuje siQ 
za okres rozliczeniowy miesi^ezny.
Zgtoszenie powinno zawierac wszystkie informaeje wskazane w formularzu MDR-3 w tym 
w szczegdlnosci numer NSP zastosowanego schematu podatkowego oraz wysokosc korzysci 
podatkowej wynikajqcej ze schematu podatkowego, jezeli zostata uzyskana.
W sytuaeji, gdy nie ma nadanego numeru NSP zastosowanego schematu podatkowego, 
sktadane zgtoszenie MDR-3 b^dzie zawierac rowniez dane dotycz^ce schematu podatkowego 
analogiczne do informacji przekazywanych przy zgtaszaniu nowego schematu podatkowego 
(tak jak w formularzu MDR-1).
Jezeli rzeczywiste dane dotyczqce zastosowanego schematu podatkowego rdzni^ si$ 
od danych zawartych w otrzymanym od doradcy zewn^trznego potwierdzeniu nadania 
numeru NSP, w sktadanym formularzu MDR-3 nalezy zmodyfikowac te dane w celu 
zapewnienia ich zgodnosci ze stanem rzeczywistym.
Po wystaniu schematu podatkowego nalezy za posrednictwem Systemu zgtoszeniowego MDR 
pobrac Urz^dowe Poswiadczenie Odbioru (UPO).
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2. W sprawach nieuregulowanych procedure obowi^zujg Objasnienia Ministra Finansow 
„lnformacje o schematach podatkowych (MDR)" oraz przepisy prawa powszechnie 
obowiqzujQcego, w tym w szczegolnosci przepisy ustawy Ordynacja podatkowa.



INSTRUKCJA IDENTYFIKACJI SCHEMATOW PODATKOWYCH MDR

Instrukcja zostata przygotowana w oparciu o art. 86a - 860 ustawy z dnia 19 sierpnia 1997 r.

Obowi^zkom raportowania podlegaj^ trzy rodzaje schematow podatkowych:

Schemat podatkowy - cechy wyrdzniaj^ceI.

Schematem podatkowym jest to uzgodnienie ktore:

a) spelnia kryterium gtownej korzysci oraz posiada ogoln^ cechQ rozpoznawcz^,

b) posiada szczegolna cech$ rozpoznawczq, lub

c) posiada innq szczegoln^ cech$ rozpoznawcz^.

Raportowaniu podlegac bgda tylko i wyt^cznie uzgodnienia, ktore:

- spetnienie kryterium gtownej korzysci,
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Oznacza to, ze w przypadku uzgodnieh z pkt b) i c) dla spetnienia kryterium schematu podatkowego 
nie jest wymagane, aby uzgodnienie spetniato kryterium gtownej korzysci. Wystarczy, ze b^dzie 
posiadato wskazanq w Ordynacji szczegoln^ (inn^) cech$ rozpoznawczq.
W odniesieniu do dziatah/czynnosci/uzgodnieh realizowanych w ramach podatnika zastosowanie 
znajdzie przede wszystkim pierwsza grupa kryteriow-tj. schematem podatkowym b^dzie uzgodnienie, 
ktore cechuje si$ t^cznym spetnieniem obu warunkow:

Poj^cie „czynnosc" oznacza zarowno czynnosc faktycznq, czynnosc prawn^, a takze wszelkie inne 
czynnosci dokonywane w ramach uzgodnienia.

Poj^cie „uzgodnienia" oznacza czynnosci lub zespot powiqzanych ze sob^ czynnosci, w tym czynnosc 
planowan^ lub zespot czynnosci planowanych, ktorych co najmniej jedna strona jest podatnikiem lub 
ktore majq lub mogq miec wptyw na powstanie lub niepowstanie obowigzku podatkowego (definicja 
w art. 86a § 1 pkt 16 Ordynacji podatkowej).

Ordynacja podatkowa oraz Objasnienia podatkowe z dnia 31 stycznia 2019 r. opublikowane przez 
Ministra Finansow.

Instrukcja zawiera podstawowe informacje dotyczqce zasad weryfikacji realizowanych przez Gminq 
(zwana dale] Podatnikiem) oraz jej jednostki orgonizacyjne dzialah/czynnosci/uzgodnien pod kqtem 
uznania ich za schemat podatkowy podlegajqcy obowiqzkowi raportowania zgodnie z Procedurq 
wewnqtrznq.

a) spetniaj^ kryterium gtownej korzysci oraz posiadajq ogdlnQ cech$ rozpoznawczQ,
b) posiadaj^ szczegdln^ cech$ rozpoznawczq, lub
c) posiadajq innq szczegblnq cechq rozpoznawczq.

1. Schemat podatkowy
2. Schemat podatkowy standaryzowany
3. Schemat podatkowy transgraniczny

Zatqcznik nr 1 
do procedury MDR



- posiadanie ogolnej cechy rozpoznawczej.

1) Kryterium gtownej korzysci

Kryterium gtownej korzysci uwaza siQ za spelnione, jezeli:

oraz

a) niepowstania zobowi^zania podatkowego,

b) osiggni^cia w czasie powstania zobowi^zania podatkowego,

c) obnizenie wysokosci zobowiqzania podatkowego,

d) powstanie lub zawyzenie straty podatkowej,

e) powstanie nadptaty lub prawa do zwrotu podatku,

f) zawyzenie kwoty nadpfaty lub zwrotu podatku,

g) podwyzszenie kwoty nadwyzki podatku naliczonego nad naleznym.

2) Ogolne cechy rozpoznawcze
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Jezeli osi^gni^cie przez Podatnika korzysci podatkowej jest efektem ubocznym lub nieoczekiwanym 
skutkiem dziatania/czynnosci/uzgodnienia, wowczas kryterium gtownej korzysci nie jest spelnione.

Ogolna cecha rozpoznawcza to wlasciwosc uzgodnienia polegaj^ca na tym, ze spelniony jest co 
najmniej jeden z ponizszych warunkow:

h) niepowstanie obowiqzku lub odsuni^cie w czasie powstania obowi^zku sporz^dzenia i przekazania 
informacji podatkowych o schematach podatkowych.

b) mozna stwierdzic na podstawie istniej^cych okolicznosci oraz faktow, ze podatnik dzialajqcy 
rozs^dnie i kierujqcy si$ zgodnymi z prawem celami innymi niz osi^gni^cie korzysci podatkowej mbglby 
zasadnie wybrac inny sposob post^powania, z ktorym nie wi^zaloby si$ uzyskanie korzysci podatkowej 
rozs^dnie oczekiwanej lub wynikajqcej z wykonania uzgodnienia.

Korzysc podatkowq, ktor^ Podatnik spodziewa siQ osiqgn^c w zwi^zku z wykonaniem uzgodnienia 
moze bye m.in.:

a) gtownym lub jednym z gtbwnych celow uzgodnienia jest uzyskanie przez Podatnika korzysci 
podatkowej

Uzgodnienia, ktore posiadajq szczegolnq cechQ rozpoznawcza lub innQ szczegolnq cechq rozpoznawczq 
w praktyce nie zdarzajq siq lub mogq zdarzyc si^ niezwykle rzadko w dzialaniach jednostki samorzqdu 
terytorialnego.

Wskazanie, ze analizowane uzgodnienie spetnia kryterium glownej korzysci nie oznacza 
automatyeznie, ze bqdzie ono schematem podatkowym. Poza spetnieniem kryterium, uzgodnienie 
musi jeszcze posiadac ogolnq cechq rozpoznawczq. Dopiero w takim przypadku uzgodnienia bqdzie 
uznane za schemat podatkowy, ktory podlega obowiqzkowi raportowania.



3) szczegolne cechy rozpoznawcze
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Inne niz wskazane powyzej ogdlne cechy rozpoznawcze (tj. szczegolne oraz inne szczegolne cechy 
rozpoznawcze) z uwagi na ich specyfikQ nie wyst^puje lub ryzyko ich wyst^pienia jest znikome w 
odniesieniu do dzialah podejmowanych przez Gmin$.

Szczegdlna cecha rozpoznawcza wyst^puje wdwczas, gdy uzgodnienie speinia m.in. jeden z ponizszych 
warunkdw:

k) na podstawie istniejqcych okolicznosci nalezy przyjqc, ze rozsqdnie dziatajqcy promotor lub 
korzystaj^cy, do ktdrych nie stosowalyby si$ obowi^zki przewidziane w niniejszych przepisach, 
chcieliby zeby co najmniej jedno ze zobowi^zah wskazanych w lit. a-c bylo faktycznie respektowane.

g) czynnosci prowadz^ do okr^znego obiegu srodkdw pieni^znych poprzez zaangazowanie podmiotdw 
posredniczqcych niepetni^cych istotnych funkcji gospodarczych, lub dzialah, ktdre wzajemnie si$ 
znosz^ lub kompensujq bqdz prowadzq do uzyskania stanu identycznego lub zblizonego do stanu 
istniej^cego przez dokonaniem tych czynnosci albo maj^ inne podobne cechy, h) obejmuje ono 
podlegaj^ce zaliczeniu do kosztdw uzyskania przychoddw transgraniczne platnosci pomi^dzy 
podmiotami powiqzanymi,
i) korzystajqcy zobowiqzal siQ, ze w przypadku wdrozenia uzgodnienia b^dzie wspdlpracowal z 
promotorem, ktdry udost^pnil uzgodnienie, albo zaplacil promotorowi wynagrodzenie lub 
odszkodowanie,

e) podejmowane sq celowe czynnosci dotyczqce nabycia spdlki przynoszqcej straty, zaprzestania 
gldwnej dzialalnosci takiej spdlki i wykorzystania strat takiej spdlki w celu zmniejszenia zobowiqzah 
podatkowych, w tym poprzez przeniesienie tych strat do podmiotu na terytorium innego pahstwa lub 
przyspieszenia wykorzystania tych strat,

f) dochodzi do zmiany kwalifikacji dochoddw (przychoddw) do innego zrddla dochoddw (przychoddw) 
lub zmiany zasad opodatkowania, ktdrych skutkiem jest faktycznie nizsze opodatkowanie, zwolnienie 
lub wylqczenie z opodatkowania,

d) dokonywane w ramach uzgodnienia czynnosci opierajq siq na znacznie ujednoliconej dokumentacji 
albo przyjmujq znacznie ujednoliconq formq, ktdre nie wymagajq istotnych zmian w celu wdrozenia 
schematu u wi^cej niz jednego korzystajqcego,

b) promotor jest uprawniony do otrzymania wynagrodzenia, ktdrego wysokosc jest uzalezniona od 
wysokosci korzysci podatkowej wynikajqcej z uzgodnienia,

c) promotor jest uprawniony do otrzymania wynagrodzenia uzaleznionego od uzyskania korzysci 
podatkowej wynikajqcej z uzgodnienia albo zobowiqzal siq do zwrotu wynagrodzenia lub jego czQsci, 
w przypadku gdy korzysc podatkowa nie powstanie lub powstanie w wysokosci nizszej, niz zakladano,

a) promotor lub korzystajqcy zobowiqzali si$ do zachowania w poufnosci wobec osdb trzecich, w 
szczegdlnosci wobec innych korzystajqcych, promotordw lub organdw podatkowych, sposobu, w jaki 
uzgodnienie pozwala na uzyskanie korzysci podatkowej.

j) promotor lub korzystajqcy faktycznie respektujq co najmniej jedno z zobowiqzah wskazanych w lit. b 
i c,



g) dochodzi do przeniesienia praw do trudnych do wyceny wartosci niematerialnych.

4) Inne szczegolne cechy rozpoznawcze
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a) wptyw na cz^sc odroczon^ podatku dochodowego lub aktywa albo rezerwy z tytulu podatku 
odroczonego, wynikajqcy lub oczekiwany w zwi^zku z wykonaniem uzgodnienia u korzystaj^cego, jest 
istotny dla danej jednostki w rozumieniu przepisow o rachunkowosci oraz przekracza w trakcie roku 
kalendarzowego kwotQ 5.000.000 zt,

b) ptatnik podatku dochodowego bytby zobowi^zany do pobrania podatku przekraczajqcego w trakcie 
roku kalendarzowego kwot$ 5.000.000 zt, jezeli w odniesieniu do wyptat naleznosci wynikajqcych lub

W przypadku innej szczegolnej cechy rozpoznawczej, analogicznie jak w przypadku szczegolnej cechy 
rozpoznawczej nie jest wymagane wystqpienie kryterium korzysci podatkowej dla uznania danego 
uzgodnienie za schemat podatkowy.

Inna szczegolna cecha rozpoznawcza definiowana jest przez stwierdzenie, czy uzgodnienie spetnia co 
najmniej jeden z ponizszych warunkow:

d) w ramach uzgodnienia dochodzi do przeniesienia aktywow i okreslone przez dwa panstwa 
wynagrodzenia z tego tytulu dla celow podatkowych rozni si$ co najmniej o 25%,

e) moze skutkowac obejsciem obowigzku raportowania wynikaj^cego z ustawy z dnia 9 marca 2017 r. 
o wymianie informacji podatkowych z innymi pahstwami lub rownowaznych ustaw,

c) ten sam dochod lub maj^tek, korzysta z metod maj^cych na celu unikanie podwojnego 
opodatkowania w wi^cej niz jednym pahstwie,

- odbiorca ptatnosci nie ma miejsca zamieszkania, siedziby ani zarzgdu w zadnym z paristw,
- odbiorca ptatnosci posiada miejsce zamieszkania, siedziby lub zarz^d na terytorium lub w 
kraju stosuj^cym szkodliwq konkurencj^ podatkowq.

b) w odniesieniu do tego samego srodka trwatego lub wartosci niematerialnej i prawnej dokonywane 
sq odpisy amortyzacyjne w wiqcej niz jednym panstwie,

a) obejmuje ono podlegajqce zaliczeniu do kosztow uzyskania przychodow, transgraniczne ptatnosci 
pomiqdzy podmiotami powiqzanymi oraz:

f) wystqpuje nieprzejrzysta struktura wtasnosci prawnej lub trudny do ustalenia jest beneficjent 
rzeczywisty z uwagi na wykorzystanie osob prawnych oraz z jednostek organizacyjnych niemajqcych 
osobowosci prawnej, konstrukcji lub struktur prawnych:

- ktore nie prowadzq znaczqcej dziatalnosci gospodarczej z wykorzystaniem lokalu, personelu 
praz wyposazenia wykorzystywanego w prowadzonej dziatalnosci gospodarczej,
- ktore sq zarejestrowane, zarzqdzane, znajdujq siq, sq kontrolowane lub zatozone w pahstwie 
lub na terytorium innym niz pahstwo lub terytorium miejsca zamieszkania, siedziby lub zarzqdu 
beneficjenta rzeczywistego aktywow bqdqcych w posiadaniu takich osob prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych niemajqcych osobowosci prawnej, konstrukcji lub struktur 
prawnych,
- jezeli nie mozna wskazac beneficjenta rzeczywistego osob prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych niemajqcych osobowosci prawnej, konstrukcji lub struktur prawnych, w 
rozumieniu przepisow ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziataniu praniu pieni^dzy oraz 
finansowaniu terroryzmu,



Rola Gminy w zakresie powstania schematow podatkowych

Gmina moze wystqpic w zakresie powstawania schematow podatkowych w trzech rolach:

1/- Promotora

2/- Korzystajqcego

3/- Wspomagajqcego

Promotor

Korzystajacy
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Korzystajacym jest podmiot (osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna niemajQca 
osobowosci prawnej):

Moze jednak wyst^pic sytuacja, gdy podatnik opracuje rozwiqzanie spetniajqce kryterium uznania go 
za schemat podatkowy oraz udost^pni je lub wdrozy u innego podatnika. Wowczas podatnik moze bye 
uznany za promotora.

z- opracowuje uzgodnienie,

r- oferuje uzgodnienie,

r- udost^pnia uzgodnienie,

r- wdraza uzgodnienie,
zarz^dza wdrozenie uzgodnienia.

Podatnik moze wyst^pic w roli promotora sporadyezne. Podatnik nie jest bowiem podmiotem, ktorego 
dziatalnosc polega na opracowaniu, oferowaniu, udostQpnianiu czy wdrazaniu uzgodnieh, ktore mogq 
bye schematem podatkowym, w szczegolnosci za wynagrodzeniem, ktorego wysokosc zalezy od 
uzyskanych korzysci.

Promotorem moze bye rowniez podatnik. Zgodnie z Ordynacj^ podatkowq dla uzyskania statusu 
promotora nalezy bye podmiotem, ktory:

Promotorem s^ przede wszystkim adwokaci, doradcy podatkowi, radca prawny, pracownik banku lub 
innej instytueji finansowej doradzajqcej klientom.

oczekiwanych w zwi^zku z wykonaniem uzgodnienia nie mialyby zastosowania wtasciwe umowy o 
unikaniu podwdjnego opodatkowania lub zwolnienie podatkowe,

c) dochody (przychody) podatnika nieb^d^cego polskim rezydentem podatkowym, wynikajqce lub 
oezekiwane w zwi^zku z wykonaniem uzgodnienia przekraczajq l^cznie w trakeie roku kalendarzowego 
kwotQ 25.000.000 zl,

ktoremu udost^pniane jest uzgodnienie, 
u ktorej uzgodnienie jest wdrazane,

d) roznica pomi^dzy polskim podatkiem dochodowym, ktory bytby nalezny w zwi^zku z wykonaniem 
uzgodnienia od korzystajqcego nieposiadajqcego siedziby, zarzqdu ani miejsea zamieszkania na 
terytorium RP, gdyby byt on podatnikiem bqdqcym polskim rezydentem podatkowym, a podlegajqcym 
faktyeznie zaplacie podatkiem dochodowym w panstwie siedziby, zarzqdu lub miejsea zamieszkania 
korzystajqcego w zwiqzku z wykonaniem uzgodnienia przekracza Iqcznie w trakeie roku 
kalendarzowego kwotq 5.000.000 zt.



Wspomagafacy

II. Schema! podatkowy standaryzowany oraz transgraniczny

Schema! podatkowy standaryzowany

1/ spelniac kryterium glownej korzysci oraz posiadac ogoln^ cech$ rozpoznawcz^,

2/ posiadac szczegolnq cechq rozpoznawczq Iub,

3/ posiadac inna szczegolnq cechq rozpoznawczq.

Schema! podatkowy transgraniczny

Schema! podatkowy transgraniczny to uzgodnienie, ktore spelnia kryterium transgraniczne oraz:

b) posiada szczegolnq cechq rozpoznawczq.
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Kryterium transgraniczne uwaza siq za spetnione, jezeli uzgodnienie dotyczy wiqcej niz jednego 
pahstwa cztonkowskiego UE lub pahstwa czlonkowskiego UE i pahstwa trzeciego oraz spefnia co 
najmniej jeden ponizszych warunkow:

Schematy podatkowe standaryzowany lub transgraniczny nie wystqpujq w przypadku Gminy lub ryzyko 
ich wystqpienia jest znikome.

Zgodnie z Ordynacjq podatkowq schemat standaryzowany to schemat mozliwy do wdrozenia lub 
udostepnienia u wiqcej niz jednego korzystajqcego, bez koniecznosci zmiany jego istotnych zatozeh, w 
szczegolnosci w zakresie rodzaju podejmowanych lub planowanych czynnosci. Dodatkowo schemat 
podatkowy standaryzowany musi spelniac kryteria schematu podatkowego, tj. musi rowniez:

Obowiqzek raportowania dotyczy takze wspomagajqcego. Gmina lub jednostka organizacyjna 
uczestniczy w schemacie podatkowym w charakterze wspomagajqcego jezeli udziela pomocy, wsparcia 
lub porad dotyczqcych opracowania, wprowadzenia do obrotu, organizowania, udostqpnienia do 
wdrozenia lub nadzorowania wdrozenia schematu podatkowego.

Obowiqzek raportowania nie wystqpi, gdy Gmina lub jednostka organizacyjna zostaly poinformowane 
o nadanym schematowi NSP, najpozniej w dniu poprzedzajqcym wykonanie czynnosci w charakterze 
wspomagajqcego.

W zaleznosci od petnionej roli (Promotor, Korzystajqcy lub Wspomagajqcy) w ramach danego 
uzgodnienia rozne sq obowiqzki zwiqzane z raportowaniem uzgodnienia bqdqcego schematem 
podatkowym. Zasady dotyczqce raportowania sq zawarte w Procedurze MDR.

Korzystajqcym jest odbiorca uzgodnienia oferowanego i udostqpnionego przez promotora lub 
podmiot, ktory dokonal czynnosci sluzqcej wdrozeniu. Podatnik moze tez sam wdrozyc uzgodnienie 
spetniajqce kryterium schematu podatkowego. Zwykle podatnik pelni rolq korzystajqcego.

a) spelnia kryterium glownej korzysci oraz posiada ktorqkolwiek z ogolnych 
cech rozpoznawczych lub,

ktory jest przygotowany do wdrozenia uzgodnienia, 
ktory dokonal czynnosci sluzqcej wdrozeniu takiego uzgodnienia.



GomoWojtGiii]
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- co najmniej jeden uczestnik uzgodnienia ma miejsce zamieszkania, siedzib^ lub zarzqd na 
terytorium wi^cej niz jednego panstwa,

- co najmniej jeden uczestnik uzgodnienia prowadzi dziatalnosc na terytorium danego panstwa 
za posrednictwem zagranicznego zaktadu w tym panstwie, a uzgodnienie stanowi cz^sc albo 
calosc dziafalnosci gospodarczej tego zagranicznego zaktadu,

- co najmniej jeden uczestnik uzgodnienia prowadzi dziatalnosc na terytorium innego panstwa 
nie majqc miejsca zamieszkania ani siedziby na terytorium tego panstwa oraz nie posiadajqc 
zagranicznego zaktadu na terytorium tego panstwa.

- nie wszyscy uczestnicy uzgodnienia maj^ miejsce zamieszkania, siedziby lub zarz^d na 
terytorium tego samego panstwa,



Zatqcznik nr 2

do Procedury MDR

PROTOKOt ZGtOSZENIA ZDARZENIA I WST^PNEJ WERYFIKACJI MDR

(wypetnia pracownik)

Data sporz^dzenia

Imi^ i nazwisko osoby sporzqdzajqcej

Dane kontaktowe (telefon, email)

Opis zdarzenia/czynnosci/uzgodnienia:
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wLysak

Opis uzasadnienia, dlaczego dane 
zdarzenie/czynnosc/uzgodnienie - moze bye 
uznane za schema! podatkowy

Nazwa jednostki (Urzqd Gminy/Jednostka 
budzetowa)



Zat^cznik nr 3

do Procedury MDR

PROTOKOt WERYFIKACJI OBOWIAZKU MDR

Opis zdarzenia/czynnosci/uzgodnienia

Data weryfikacji

NIETAK

TAK NIE

Kryterium gtownej korzysci podatkowej

TAK NIE

NIETAK

Jakiego podatku dotyczy zdarzenie/czynnosc/uzgodnienie ?

14Gmina Gorno Procedura MDR mgrPrzen

Czy weryfikowane zdarzenie/czynnosc/uzgodnienie jest 
uznane za schemat podatkowy?

W6jtG«^G6rn0

Hwlysak

Podwyzszenie kwoty nadwyzki podatku naliczonego nad naleznym 
do przeniesienia na nastqpny okres rozliczeniowy_____________
Niepowstanie obowi^zku lub odsuni^cie w czasie powstania 
obowi^zku sporz^dzenia i przekazywania informacji podatkowej o 
schematach podatkowych

Niepowstanie zobowiqzania podatkowego
OdsuniQcie w czasie powstania zobowiqzania podatkowego
Obnizenie wysokosci zobowi^zania podatkowego
Powstanie lub zawyzenie straty podatkowej
Powstanie nadplaty lub prawa do zwrotu podatku
Zawyzenie kwoty nadptaty lub zwrotu podatku
Brak obowiqzku pobrania podatku przez platnika, jezeli wynika on z 
niepowstania zobowi^zania podatkowego, odsuni^cia w czasie 
powstania zobowiqzania podatkowego lub obnizenia jego wysokosci

Wskazanie czy weryfikowane zdarzenie/czynnosc/uzgodnienie 
spetnia kryterium gtownej korzysci podatkowej_____________
Uzasadnienie

TAK
TAK
TAK
TAK
TAK
TAK
TAK

NIE
NIE
NIE
NJE
NIE
N!E
NIE



Kryterium ogolnej cechy rozpoznawczej

TAK NIE

NIETAK

NIETAK

TAK NIE

NIETAK

TAK NIE

TAK NIE

Uwagi dodatkowe:

Podpis czlonkow zespofu ds. analizy schematow podatkowych
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Wyst^puj^ inne kryteria uznania czynnosci/uzgodnienia za schemat 
(wymienic jakie):

Promotor jest uprawniony do otrzymania wynagrodzenia, ktorego 
wysokosc jest uzalezniona od wysokosci korzysci podatkowej 
wynikajqcej z uzgodnienia

Promotor lub korzystaj^cy zobowiqzali si$ do zachowania poufnosci 
wobec osob trzecich, w szczegolnosci wobec innych korzystajqcych, 
promotorow lub organow podatkowych, sposobu w jaki uzgodnienie 
pozwala na uzyskanie korzysci podatkowej

Promotor jest uprawniony do otrzymania wynagrodzenia 
uzaleznionego od uzyskania korzysci podatkowej wynikaj^cej z 
uzgodnienia albo zobowi^zal siQ do zwrotu wynagrodzenia lub jego 
cz^sci, w przypadku gdy korzysc podatkowa nie powstanie lub 
powstanie w wysokosci nizszej, niz zaktadano__________________
Dokonane w ramach uzgodnienia czynnosci opierajq siQ na znacznie 
ujednoliconej dokumentacji albo przyjmujq znacznie ujednoliconq 
forms, ktore nie wymagajq istotnych zmian w celu wdrozenia u 
wiQcej niz jednego korzystajqcego

Dochodzi do zmiany kwalifikacji dochodow do innego zrddla 
dochodow lub zmiany zasad opodatkowania, ktorych skutkiem jest 
faktycznie nizsze opodatkowanie, zwolnienia lub wytqczenie z 
opodatkowania__________________________________________
Czynnosci prowadz^ do okr^znego obiegu srodkow pieni^znych 
poprzez zaangazowanie podmiotow posredniczqcych niepelni^cych 
istotnych funkcji gospodarczych lub dzialari, ktore wzajemnie sis 
znoszs lub kompensujs bqdz prowadzs do uzyskania stanu 
identycznego lub zblizonego do stanu istniejgcego przed 
dokonaniem tych czynnosci albo majq inne podobne cechy.

WojtQn/i yGbmo 

mgrPrzwi \ slaw Lysak



OSWIADCZENIE PRACOWNIKA O ZAPOZNANIU Sil; Z INSTRUKOA I PROCESURA MDR

Miejscowosc, data

OSWIADCZENIE

i zobowi^zuje si$ do przestrzegania jej postanowien w calym zakresie.podatkowych Gminy 

Czytelny podpis

WdjtGmi wGomo
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Ja nizej podpisana/y, oswiadczam, ze zapoznatam/em si$ z Wewn^trzn^ Instrukcjq i Procedure w 

zakresie przeciwdziatania niewywi^zywania si$ z obowiqzkdw przekazywania informacji o schematach



Miejscowosc, data

Nazwa Jednostki organizacyjnej:

Kierownik Jednostki Organizacyjnej:

OSWIADCZENIE

Ja nizej podpisana/y, oswiadczam, ze zapoznatam/em siQ z Wewn^trznq Instrukcjq i Procedure w

zakresie przeciwdzialania niewywi^zywania siQ z obowiqzkow przekazywania informacji o schematach

stanowiqcych zal^cznik do Zarzqdzania Wojta Gminy.... z dniapodatkowych Gminy oraz

zobowi^zuje si^ jej wdrozenie i do przestrzegania jej postanowieh w calym zakresie w kierowanej

przeze mnie jednostce organizacyjnej.

Czytelny podpis kierownika jednostki organizacyjnej
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OSWIADCZENIE KIEROWNIKA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ O ZAPOZANIU Sl£ Z INSTRUKCJA I 
PROCEDURA MDR I ZOBOWIAZNIU Sl£ DO JEJ WDROZENIU W KIEROWANEJ JEDNOSTCE 

ORGANIZACYJNEJ

W6jtGmmyG6mo

mgrPizeir^ law Lysak



OSWIADCZENIE O ZWOLENENIU Z TAJEMNICY ZAWODOWEJ ZWI^ZANEJ Z

PRZEKAZANIEM SCHEMATU PODATKOWEGO

Miejscowosc, data

(lmi§ Nazwisko, nazwa albo firma wnioskuj^cego

Adres jego zamieszkania albo siedziby)

OSWIADCZENIE

- udost^pnieniu schemata podatkowego lub

- przygotowania do wdrozenia schemata podatkowego lub

- od dnia dokonania pierwszej czynnosci zwiqzanej z wdrazaniem schemata podatkowego

w zaleznosci od tego, ktore z tych zdarzeh nastqpi wczesniej.

Podpis osoby uprawnionej do reprezentowania Wnioskodawcy

^Gomo
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W zwiqzku z wyborem opcji ztozenia informacji o schemacie podatkowym przez w/w Promotora 
oswiadczam, iz zwalniam z obowi^zujqcej go tajemnicy zawodowej w 
ograniczonym zakresie przeslania raportu do KAS przedmiotowego schemata podatkowego.

Swiadomy odpowiedzialnosci karnej za zlozenie fatszywego oswiadczenia wynikaj^cego z art. 233 § 6 
ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny oswiadczam, ze zostatem/am poinformowany/a przez 
Promotora  o ustawowym obowiqzku przekazania Szefowi KAS informacji o 
schemacie podatkowym w ci^gu 30 dni od dnia nastQpujqcego po:

WdjtGm

mgrPrzei^ ^awiysak


